### CAPUT XXIX.

*De Damaso Romano episcopo, et Ursino; et quomodo seditione  
Romæ propter illos facta, plurimi interfecti sunt.*

Cum imperator Valentinianus in summa tranquillitate degeret, nulli sectæ ac religioni molestiam exhibens, Romæ Damasus post Liberium episcopatus administrationem suscepit. Sub quo Romanæ ecclesiæ gravis orta est perturbatio, hujusmodi ex causa. Ursinus quidam ejusdem ecclesiæ diaconus, cum de eligendo episcopo ageretur, inter alios nominatus fuerat. Qui cum Damasum sibi prælatum videret, ægre ferens quod spe sua excidisset, seorsum ab ecclesia conventus agere instituit: et obscuris quibusdam episcopis persuasit, ut ipsum in occulto ordinarent. Ordinatus est itaque, non in ecclesia, sed in secreto loco basilicæ quæ Sicinii vocatur. Quod factum maximam dissensionem inter cives excitavit. Dissidebant autem non ob fidem, aut propter aliquam

πρὸς ἑαυτοὺς οὐ διὰ τινα πίστιν ἢ αἵρεσιν, ἀλλὰ περὶ τοῦ<sup>ο</sup> μόνου τίς ὀφείλει τοῦ ἐπισκοπικοῦ θρόνου ἐγκρατῆς γενέσθαι. Ἐντεῦθεν δὲ συμπληγάδες τῶν ὄχλων ἐγίνοντο· ὥστε καὶ ἐκ τῆς παρατριβῆς πολλοὺς ἀπο-5 θανεῖν, καὶ διὰ τοῦτο πολλοὺς λαϊκοὺς τε καὶ κληρικοὺς ὑπὸ τοῦ τότε ἐπάρχου Μαξιμίμου τιμωρηθῆναι· καὶ οὕτω τὸν<sup>ρ</sup> τε Οὐρσίνου παύσασθαι τῆς ἐπιχειρήσεως, καὶ κατασταλῆναι τοὺς βουληθέντας ἀκολουθήσαι αὐτῷ.

## ΚΕΦ. Λ.

10

Ἦσ<sup>4</sup> τοῦ Μεδιολάνου ἐπισκόπου Αὐξεντίου τελευτήσαντος, καὶ στάσεως ἐπὶ τῇ ἐκλογῇ τοῦ μέλλοντος χειροτονηθῆναι γενομένης, Ἀμβρόσιος ὁ τοῦ ἔθνους ἐπαρχος, τὴν στάσιν μετὰ στρατιωτικῆς χειρὸς καταπαύων, ψήφῳ 15 κωνῆ, καὶ αὐτοῦ τοῦ βασιλέως Οὐαλεντινιανοῦ συναέσαντος, πάντων προεκρίθη τῆς ἐκκλησίας πρόεδρος.

1 Ὑπὸ δὲ τὸν αὐτὸν χρόνον καὶ ἕτερον μηνῆς ἄξιον ἐν τῇ Μεδιολάνῳ συνέβη γενέσθαι τελευτήσαντος γὰρ τοῦ ἐν αὐτῇ ἐπισκόπου Αὐξεντίου, ὃς ὑπὸ τῶν 20 Ἀρειανῶν κεχειροτόνητο, πάλιν οἱ ἐν τῇ Μεδιολάνῳ

<sup>ο</sup> περὶ μόνου τοῦ, correctum ab <sup>ρ</sup> Περὶ ἀμβροσίου ἀρχοντος γενομένου ἐπισκόπου μεδιολάνου. Μ.

<sup>ρ</sup> Ita F. M. τὸν τότε Οὐρσ. ed.

hæresim; sed de hoc tantum, uter illorum episcopalem sedem obtinere deberet. Hinc crebra utrinque jurgia et conflictus vulgi exstitere, adeo ut ex ea concertatione plurimi interierint. Quam ob causam multi, tum clerici, tum laici, a Maximino tunc præfecto urbis supplicio affecti sunt. Atque ita tum Ursinus a conatu suo abstinuit, tum qui illius partes sequebantur, penitus quieverunt.

## CAPUT XXX.

*Quomodo post mortem Auxentii Mediolanensis episcopi, cum orta esset seditio ob electionem futuri antistitis, Ambrosius præses provincie, qui ad sedandum tumultum cum militari manu perrexerat, communi omnium suffragio, et ipsis Valentiniani imp. consensu, episcopus factus est.*